关于选拔学生2018年秋季学期赴德国特里尔大学、捷克布拉格查理大学等高校交换的通知
各位同学：

根据我系与德国特里尔大学、捷克布拉格查理大学、日本早稻田大学等高校的合作协议，新一学期的交换生项目已正式启动。现将具体事宜通知如下：

一、学习时间
2018年秋季学期（大致于2018年9月-2019年2月），依照对方学期时间。

二、名额
1、德国特里尔大学：2名（本科生一名，研究生一名）
2、布拉格查理大学：2名（仅限研究生，含硕士、博士）
3、日本早稻田大学：1名（仅限博士研究生）

三、申请条件：
1、德国特里尔大学：
（1）本科生：英语水平良好并同时具备德语基础。
（2）研究生：英语水平良好，需提交与德国相关的研究计划书。
2、布拉格查理大学：英语水平良好。
3、日本早稻田大学：有一定日语基础，需提交个人简历与学习计划书。

四、申请材料
1、《华东师范大学研究生校际交流项目申请表》（下附）（内含个人履历、学业研究计划等）
2、外语能力证明
3、在校学习成绩单、获奖证书或发表论文等能够证明自己能力的材料（不超过三份）
注意：以上材料均提交电子版，发送至我系外事秘书张潇萌邮箱：xmzhang@zhwx.ecnu.edu.cn

5、 截止日期
[bookmark: _GoBack]请有意向的同学，于本周四（3月15日）上午8点前，将申请材料发至：xmzhang@zhwx.ecnu.edu.cn

五、其他
1. 交换生派出交换前，均需签订《华东师范大学中国语言文学系交换生交换期间安全承诺书》
2. 交换生交换学习期间，旅费、宿舍费、医疗保险以及医疗费、生活费、健康检查费等费用由学生自行负担。
3. 交换学习期间，学费按照华东师范大学收费标准交给华东师范大学，对方大学不再收取学费。
4. 交换生应遵守交换所在大学校规、当地法律及社会风俗，应加入适用于交流期间的医疗保险。
5. 交换生自主选择修读课程。对方大学将提供研修课程学习证明，华东师范大学根据学生的申请和学校相关规定可以认定学分。

望有意愿的学生珍惜机会、踊跃报名
华东师范大学中国语言文学系
2018年3月12日

华东师范大学研究生校际交流项目申请表

	姓  名

	学  号

	性  别

	民  族

	出生年月

	政治面貌

	院  系

	专  业

	专业方向

	导 师

	申请学校

	申请专业

	申请交流时间

	电  话

	手  机

	E—mail

	外语水平

（请写明具体分数并附相关证明）

	申请理由：
至少包括个人履历、留学期间学习计划；在校期间的学习成绩（可另附成绩单）；现有相关科研基础和获奖情况（请附相关证明文件）等，可附页。

	辅导员审核意见

签名
           年   月   日
	导师审核意见

签名
年   月   日

	院系审核意见

签名（盖章）
年   月   日
	院系党委审核意见

签名（盖章）
           年   月   日

申请人签名：                                                         年   月   日